
e COMUNE DI PACE DEL MELA (Prov. MESSINA)

fl AREA 5—CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE

E-MAIL — pubistr(Thpec.cornune.pace-deI-rnela,nieii

rDETERMINA DEL FUNZIONARIO (‘iEG. GENERALE DETERMINE
/S.L DEL 2hj1o /2* LNO /ft2 DEL 74.Jciia/6

nn— n— ‘a—mt&aLL. ;

OGGETTO: Trasporto studenti frequentanti le Scuole Secondarie di Secondo Grado
pendolari. A.S. 2016/2017. Impegno somma—Affidamento servizio.

. — A .• a bfl’ .S ÀaL. -- - —

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-Preso atto che il trasporto interurbano degli alunni delle Scuole Secondarie di Secondo grado è
disciplinato dalla L.R. n. 24/73 e ss.mm. ed ii.;
-Clic i destinatari del beneficio previsto dalla normativa di cui sopra sono gli alunni delle Scuole
Secondarie di Secondo urado che si recano presso altri Comuni per frequentare scuole pubbliche
statali o paritarie il cui indirizzo scolastico non è presente nel Comune di residenza;
-Che al fine di riscontrare le notevoli difficoltà economiche prospettate dalle famiglie degli alunni
pendolari nel dovere anticipare i costi degli abbonamenti scolastici sono state assunte
determinazioni in ordine al servizio di trasporto scolastico alunni pendolari;
-Che in virtù di ciò al beneficiano viene rilasciato da parte del Comune l’abbonamento mensile al
servizio pubblico di linea e per l’effettiva frequenza;
-Preso atto che sono pervenute N.164 istanze di alunni che richiedono iL servizio di trasporto con
l’indicazione degli Istituti scolastici frequentati e dei mezzi di linea che intendono utilizzare al f ne
di raggiungere negli orari utili l’istituto frequentato;
-Vista la delibera di C.C. n. 39 del 10/08/2016 con la quale è stato approvato il bilancio 2016/2018;
-Che per potere coprire il costo del servizio per l’intero anno scolastico 2016/2017,calcolato sul
prezziario regionale, con delibera di G.M. n. 255 del 5/10/2016 è stata integrata di ulteriori €
61000MG la somma di E 35.000 assegnata con delibera di G.M. n. 232 del 21/09/2016;
- Che il menzionato servizio nel Comune di Pace del Mela è stato sempre effettuato dalla ditta Ast —

Giuntabus sri - Tai sri , titolari di concessione regionale di linea in regime di prezzi amministrati;
-Preso atto che l’art. 118 del D.Lgs.50/2016 prevede che lo stesso codice non si applica agli appalti
delle stazioni appaltanti relativi alla prestazione di un servizio al pubblico di autotrasporto mediante
autobus, giù esclusi dal campo di applicazione della direttiva CEE;
-Che per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico in oggetto si può fare ricorso alla
procedura dell’affidamento diretto;

-Che per l’assicurazione del servizio di trasporto scolastico in oggetto si può fare ricorso alle ditte
soprarnenzionate;
-Che sarà rimborsato il costo del’ahbonamento mensile a chi invece si servirà del servizio offerto da
Trenitalia;
-Atteso che occorre procedere all’assunzione dell’impegno delle somme assegnate con le succitate
delibere di Giunta Municipale:



-Acquisiti i seguenti Cig:
AST: 684 12287EF
GIUNTABUS s.r.l.: ZEA1BBID9D
TAl s.r.l.:Z4DIBBIE7O

-Vista la normativa vigente
-Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e4 successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati di:
I) Affidare il servizio di trasporto degli alunni pendolari delle Scuole Secondarie di Secondo

grado, previsto dalla L.R. n. 24/73 e ss.mm. ed ii. alle ditte sottoelencate esercenti il servizio
di autolinee in esclusiva ed in regime di prezzi amministrati per il rilascio di abbonamenti
mensili per le seguenti tratte:

Ditta AST per circa n. 94 abbonamenti C[G:68412287EF
tratta : Pace del Mela -Milazzo

Giammoro —Milazzo
Giammoro-Barcellona
Pace del Mela —Barcellona

Ditta GIUNTABUS s.r.l. per circa n. 56 abbonarnenti: CIG: ZEAIBBID9D
tratta: Giammoro-Milazzo

Giammoro-Spadafora

Ditta TAl per circa n. 4 alunni:CIG: Z4DIBBIE7O
tratta: Giammoro-Milazzo

2) Rimborsare i n. 14 utenti che usufruiscono del servizio Trenitalia
Tratta: Giammoro-Messina

Giammoro-Barcellona

3) Impegnare la somma complessiva di € 9 1.00,00 assegnata con delibera di G.M. n. 232 del
21/09/2016 e G.M. n. 255 del 5/10/2016 sul bilancio 2016/2018 approvato con delibera di
CC. n. 39 del 10/08/20 16 come segue:
cap. 5 17/1 E 62.000.00 Bilancio esercizio 2016
cap. “ E 45.000,00 2017

4) [‘obbligazione si perfezionerà ed è esigibile negli anni 2016 e 2017 ai sensi del
D.118/201 I;

5) Trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per quanto di
competenza e all’Ufficio di Segreteria per la registrazione e pubblicazione all’albo pretorio
inlòrmatico;

6) Trasmettere copia del presente atto alle ditte:
AST.. Giuntabus s.r.l. Tai s.rJ.

Kpna Maria)



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204- 090/9347209 - Fax: 09019347219

e-mail:ragioneriapacedelmela©viriglio.it

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.26712000)

TRASPORTO STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE Provv.Dlrig. 81 deI 24-10-2016
SECONDARIE DI hA GRADO PENDOLARI A.S. 2016/2017.: IMPEGNO SOMMA - AFFIDAMENTO SERVIZI. I

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare I’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 517 ArtI di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (04.06-1) Contratti di servizio di trasporto scolastico

Denominato Appalto servizio trasporto alunni esterno
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento
Al Stanziamento di bilancio — 90.000,00 0,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 24-10-2016 + 0,00 0,00
A Stanziamento Assestato 90.000,00 0,00
B Impegni di spesa al 24-10-2016 - 25.000,00 0,00
Bl Proposte di impegno assunte al 24-10-2016 - 0,00 0,00
C Disponibilita’ (A - B - Bl) 65.000,00 0,00
D Impegno 49312016 del presente atto - 62.000,00 62.000,00
E !aonibilita’ residua al 24-10-2016 (C—D) = 3.000,00 0,00

Impegno secondo anno 45.000,00
Impegno terzo anno = 0,00
Impegno pluriennale anno 2019
Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021 =

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria

Accertata la regolarita’ contabile, e la copertura
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49
e art. 163 TUFL 267/2000).

(IL RESPONS Bl D’SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

Allegato allatto 81 del 24-10-2016
Responsabile: BASILE ANNAMARIA - RESP. AREA SERV. SCOLA

PACE DEL MELA, li 24-10-2016


